
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2568/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-04

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku 
rodzinnego.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr                                                                              projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR…………..……/11
Rady Miasta Krakowa
z dnia ….….................

w sprawie podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42, art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.),  art. 15a w związku z art. 12a ust. 2, art. 13 ust. 2, art. 14 ust. 2 oraz art. 22 a 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, 
poz.992 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1

 Podnosi się kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa. w art. 12a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 z późn. zm.) z tytułu 
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - do wysokości 160,00 zł miesięcznie na 
trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.

§ 2

Podnosi się kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka, 
o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, do: 
1) 120 zł w przypadku dzieci wymienionych w art. 13 ust. 2 pkt 1; 
2) 160 zł w przypadku dzieci wymienionych w art. 13 ust. 2 pkt 2.

§ 3

Podnosi się kwotę dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 14 ust. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - do wysokości 150 zł na 
dziecko.

§ 4
Dodatki do zasiłku rodzinnego w wysokości przewyższającej kwoty ustalone w ustawie 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 
z późn. zm.) są finansowane ze środków własnych Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 5

1. Uchyla się uchwałę Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. 
w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka 
(z późn. zm.)
2. Do wniosków w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia 
się dziecka złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7

Osoba, która pobrała nienależnie świadczenia rodzinne, jest obowiązana do ich zwrotu łącznie 
z ustawowymi odsetkami zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 z późn. zm.).

§ 8

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Zapisy §1, §2 i §3 obowiązują od 1 stycznia 2012 roku.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

U Z A S A D N I E N I E

Polityka prorodzinna jest systemem długofalowych zamierzeń i rozwiązań prawnych, 
przyjętych i realizowanych przez władzę publiczną na rzecz rodziny. Jest to działalność, która 
ma na celu pomoc rodzinie w przezwyciężeniu trudnej sytuacji materialnej. 
Dlatego też polityka prorodzinna gminy powinna być skierowana do rodzin z dziećmi 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i mieć charakter interwencyjny 
i uzupełniający. Podmiotem kształtowania polityki prorodzinnej jest także gmina, ponieważ to 
na niej spoczywa obowiązek i odpowiedzialność za społeczność lokalną.

Od roku 2006 realizując politykę prorodzinną Gmina Miejska Kraków, na mocy 
uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej, wypłaca mieszkańcom z tytułu urodzenia 
się dziecka jednorazową zapomogę finansową w kwocie 1 000,00 zł. niezależnie od 
dochodów rodziny, pod warunkiem że przynajmniej jedno z rodziców dziecka zamieszkuje 
w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka.

Od 2006 roku do końca września 2011 roku z tego tytułu wypłacono 44 496 000,00 zł

W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zmianę formy wsparcia z wypłaty 
jednorazowej zapomogi finansowej dla wszystkich rodzin na znaczne zwiększenie stałej 
pomocy dla rodzin wielodzietnych i wychowujących niepełnosprawne dzieci. Oznacza to, że 
corocznie na każde trzecie i kolejne dziecko rodzice otrzymają 1 920,00 zł, w tym 960,00 
z budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Natomiast na dziecko niepełnosprawne w wieku do
lat 5 kwotę 1 440,00 zł w tym 720,00 zł ze środków gminy, a na dziecko powyżej 5 roku 
życia 1 920,00 zł, z czego 960,00 zł ze środków gminy. A ponadto wspierając rodziców 
posiadających dzieci w wieku szkolnym proponuje się zwiększenie do 150,00 zł dodatku do 
zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego.

Szacunkowe koszty funkcjonowania uchwały w roku 2012 wyniosą ok.5 000 000,00 zł.

Z powyższych względów wprowadzenie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni 
uzasadnione, bowiem adresowana będzie do rodzin wymagających wsparcia gminy 
w zakresie zabezpieczenia społecznego oraz prawidłowego funkcjonowania rodziny. 


